
Organisation Mitglied Teilnehmer Strasse PLZ Ort E-mail Fax Tel. Nr.

Frau Stepfanie Gudat 1) Göttinger Chaussee 76 30453 Hannover Stephanie.Gudat@nlwkn-h.niedersachsen.de 0511 - 3034 3507 0511 - 3034 3011

Herr Stephan Bauer Göttinger Chaussee 76 30453 Hannover Stephan.Bauer@nlwkn-h.niedersachsen.de 0511 - 3034 3507 0511 - 3034 3013

IHK Herr Frank Wagner Schiffgraben 49 30175 Hannover wagner@hannover.ihk.de 0511 - 3107 430 0511 - 3107274

K+S Kali GmbH für IHK Herr Dr. Frank Wolf Tienberg 25 31515 Wunstorf frank.wolf@kali-gmbh.com 05031 - 104 22 44 05031 - 104 24 50

Leuchtturm
Arbeitsgemeinschaft Limnologie

und Gewässerschutz 
Herr Dirk Schmidt Friedrich-Ebert-Platz-8 30459 Hannover alghannover@web.de 0511 - 412119

0511 - 412119            

0511 - 168-46607

Niedersächsischer Städtetag (1) 

Städte- und Gemeindebund
Stadt  Elze Herr Rolf Pfeiffer Hauptstraße 61 31008 Elze r.pfeiffer@elze.de 05068 - 464 620 05068 - 464 20

Niedersächsischer Städtetag (2)

Städte- und Gemeindebund
LH Hannover Herr Bernhard Altevers Sorststr. 16 30165 Hannover Bernhard.Altevers@hannover-stadt.de 0511-168-47-430 0511 - 168-47310

Herr Harald Windeler  1)  2) Harald.Windeler@region-hannover.de 0511 - 616 1123150 0511 - 616 22728

Herr Friedrich Heidtmann Friedlich.Heidtmann@region-hannover.de 0511 - 616 1123692 0511 - 616 22735

Frau Petra Engellien Petra.Engellien@region-hannover.de 0511 - 616 1123689 0511 - 616 22695

LK Hildesheim Herr Wolfgang Reißler Bischof-Janssen-Str. 31 31132 Hildesheim wolfgang.reissler@landkreishildesheim.de 05121 - 309 95 41 41 05121 - 309 41 41

LK Schaumburg Herr Matthias Dornbusch Jahnstr. 20 31655 Stadthagen uwb.66@landkreis-schaumburg.de 05721 / 703-499 05721 / 703-413

UHV Nr. 53 West- und Südaue Herr Frank Faber Bergamtstraße 5 30890 Barsinghausen Frank.Faber@stadt-barsinghausen.de 05105 - 5359 05105 - 774359

UHV Nr. 51 Leineverband Frau Dr. Henrike Saile Wallstr. 36 37154 Northeim mail@leineverband.de 05551 - 90 81 56 99 05551 - 90815616

Landwirtschaftskammer LWK Niedersachsen Herr Dr. Strotdrees Wunstorfer Landstraße 11 30453 Hannover josef.strotdrees@lwk-niedersachsen.de 0511 - 4005 2468 0511 - 4005 2462

LVKV Hannover
Herr Joachim Hasberg

Herr H.A. von Campe
Wunstorfer Landstraße 11 30453 Hannover

hasberg@lvkh.de 

H.v.C@gmx.de
0511 - 400787 22 0511 - 400787 0

LVKV Hildesheim
Herr Gerhard Rudolph

Herr Jh. Stadler
Bahnhofstraße 14 31061  Alfeld Rudolph@Landvolk-Hildesheim.de 05181 - 840518 05181 - 84050

Wasserversorger
Wasserverband 

Garbsen-Neustadt
Herr Reinhard Niemeyer Gehrbreite 10 - 12 30823 Garbsen service@WVGN.de 05137 - 8799 99 05137 - 8799 0

Landesfischereiverband 

Niedersachsen 
Johannssenstraße 10 30159 Hannover info@fischerei-niedersachsen.de 0511 - 3665 14 98

Mandelsloher Straße 8 31535 Neustadt rainer_schumann@freenet.de 0511 - 17302 05072 - 1457

Frau Ingrid Skeretsch 
Bürgermeister-Stümpel-

Weg 1 
30457 Hannover i.skeretsch@lsfv-nds.de 05 11 -  1 73 02 05 11- 1 73 05 

Forstämter/Landesforsten NFA Fuhrberg Herr Andreas Böttcher Am Försterkamp 3 30938 Burgwedel-Fuhrberg andreas.boettcher@nfa-fuhrberg.niedersachsen.de 05135 - 9297 24

Bundeswasserstraßen WSA Braunschweig Frau Julia Sembritzki Ludwig-Winter-Str. 5 38120 Braunschweig julia.sembritzki@wsv.bund.de 0531 - 866 03 14 00 0531 - 866 03-0

Kommunale Umwelt-Aktion U.A.N. Dr. Katrin Flasche Arnswaldstr. 28 30159 Hannover flasche@uan.de 0511 - 302 85 58 0511 - 302 85 858

Stand: Nov. 2011

IHK Hannover 

Hannover

Gebietskooperation Leine-Westaue
-  Adressenliste -

1) gemeinsame Leitung 

2) Geschäftsführung

Fischereiverbände
Landessportfischereiverband 

Niedersachsen 

Wasserverbandstag

NLWKN NLWKN Hannover-Hildesheim

Niedersächsischer Landkreistag

Landvolk Niedersachsen

Herr Rainer Schumann

Region Hannover Hildesheimer Straße 20 30169


